Determinazione di autorizzazioni di spesa recate da leggi regionali
destinate al finanziamento degli oneri di funzionamento degli Enti

strumentali della Regione

ALLEGATO 1

Riferimento

Mis
Prog

Descrizione

Anno 2025

Anno 2026

Anno 2027

LR.

LR.

LR.

L.R.

L.R.

LR.

L.R.

L.R.

LR.

01/06/1982, n.

30/07/1986, n.

19/04/1988, n.

28/06/1991, n.

23/08/1991, n.

17/03/1992, n.

26/05/1993, n.

28/07/1994, n.

27/08/1994, n.

L. 11/01/1996, n. 23

12

36

18

20

33

56

36

64

L.R. 17/05/1996, n. 10

L.R. 26/07/2000, n. 19

04 02

04 06

0502

04 02

05 02

04 04
05 02

04 02

05 02

09 05
16 01
16 02

04 06

0501

04 01
04 02
04 06
0502

PROMOZIONE DI UNA FONDAZIONE PER LA
FORMAZIONE PROFESSIONALE AGRICOLA E
PER LA SPERIMENTAZIONE AGRICOLA E
CONTRIBUTO REGIONALE ALLA FONDAZIONE
MEDESIMA.

ISTITUTO REGIONALE ADOLFO GERVASONE.

PROMOZIONE DI UNA FONDAZIONE PER
L'ATTUAZIONE DI INIZIATIVE CULTURALI E
L'ORGANIZZAZIONE DI CONVEGNI ATTINENTI
I RAPPORTI TRA DIRITTO, SOCIETA ED
ECONOMIA E CONTRIBUTO REGIONALE ALLA
FONDAZIONE MEDESIMA.

PROMOZIONE DI UNA FONDAZIONE PER LA
FORMAZIONE PROFESSIONALE TURISTICA.

PROMOZIONE DELLA FONDAZIONE "CENTRO
DI STUDI STORICO-LETTERARI NATALINO
SAPEGNO".

INTERVENTI REGIONALI A FAVORE DI UNA
FONDAZIONE PER LA VALORIZZAZIONE E LA
DIVULGAZIONE DEL PATRIMONIO MUSICALE
TRADIZIONALE E PER LO SVILUPPO E LA
DIFFUSIONE DELLA CULTURA MUSICALE IN
VALLE D'AOSTA.

CONCORSO FINANZIARIO DELLA REGIONE
NELLE SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEL
LICEO LINGUISTICO DI COURMAYEUR.

CREATION DE LA FONDATION "INSTITUT

D'ETUDES FEDERALISTES ET REGIONALISTES".

NORME PER LA TUTELA E LA GESTIONE
DELLA FAUNA SELVATICA E PER LA
DISCIPLINA DELL'ATTIVITA VENATORIA.

NORME PER L'EDILIZIA SCOLASTICA

INTERVENTI PER IL RECUPERO E LA
VALORIZZAZIONE DEL FORTE E DEL BORGO
MEDIOEVALE DI BARD.

AUTONOMIA DELLE ISTITUZIONI
SCOLASTICHE.
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5.550.000,00

180.720,69

270.000,00

4.060.000,00

210.000,00

1.963.400,00

1.158.500,00

115.000,00

165.468,00

257.000,00

4.550.000,00

4.330.050,00

5.550.000,00

180.720,69

270.000,00

4.060.000,00

210.000,00

1.988.400,00

1.158.500,00

115.000,00

195.868,00

327.000,00

4.550.000,00

4.328.050,00

5.550.000,00

180.720,69

270.000,00

4.060.000,00

210.000,00

1.988.400,00

1.158.500,00

115.000,00

197.868,00

327.000,00

4.550.000,00

4.228.050,00




LR.

L.R.

L.R.

L.R.

LR.

LR.

L.R.

L.R.

LR.

L.R.

LR.

L.R.

LR.

20/05/2002, n.

24/06/2002, n.

14/11/2002, n.

10/08/2004, n.

10/08/2004, n.

11/08/2004, n.

23/12/2004, n.

17/04/2007, n.

26/04/2007, n.

24/05/2007, n.

26/05/2009, n.

04/08/2010, n.

09/11/2010, n.

24

14

16

17

34

10

32

36

0701
14 01
16 01

09 01
09 02
1101

0502

09 05

09 05

16 01

1307

1101

16 01

14 01

0701

1307

0502

RIORDINO DEI SERVIZI CAMERALI DELLA
VALLE D'AOSTA.

ISTITUZIONE DELLA FONDAZIONE
"MONTAGNA SICURA".

ISTITUZIONE DELLA FONDAZIONE CLEMENT
FILLIETROZ.

NUOVA DISCIPLINA DELLA FONDAZIONE
GRAN PARADISO - GRAND PARADIS.
ABROGAZIONE DELLE LEGGI REGIONALI 14
APRILE 1998, N. 14, E 16 NOVEMBRE 1999, N. 34.

NUOVE DISPOSIZIONI IN MATERIA DI
GESTIONE E FUNZIONAMENTO DEL PARCO
NATURALE MONT AVIC. ABROGAZIONE DELLE
LEGGI REGIONALI 19 OTTOBRE 1989, N. 66, 30
LUGLIO 1991, N. 31, E 16 AGOSTO 2001, N. 16.

NUOVA DISCIPLINA DEL CENTRO DI
RICERCHE, STUDI, SALVAGUARDIA,
RAPPRESENTANZA E VALORIZZAZIONE PER
LA VITICOLTURA DI MONTAGNA (CERVIM).
ABROGAZIONE DELLE LEGGI REGIONALI 24
DICEMBRE 1996, N. 46, E 4 MAGGIO 1998, N. 26.

DISCIPLINA DELLE ISTITUZIONI PUBBLICHE DI
ASSISTENZA E BENEFICENZA, TRASFORMATE
AI SENSI DELL'ARTICOLO 37 DELLA LEGGE
REGIONALE 15 DICEMBRE 2003, N. 21 (LEGGE
FINANZIARIA PER GLI ANNI 2004/2006).
ABROGAZIONE DELLA LEGGE REGIONALE 12
LUGLIO 1996, N. 18.

DISPOSIZIONI IN MATERIA DI
ORGANIZZAZIONE DEL SOCCORSO ALPINO
VALDOSTANO.

ISTITUZIONE DELL'AGENZIA REGIONALE PER
LE EROGAZIONI IN AGRICOLTURA DELLA
REGIONE AUTONOMA VALLE
D'AOSTA/VALLEE D'AOSTE (AREA VDA).

NUOVA DISCIPLINA DELL'INSTITUT
VALDOTAIN DE L'ARTISANAT DE TRADITION
(IVAT).

NUOVE DISPOSIZIONI IN MATERIA DI
ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI DI
INFORMAZIONE, ACCOGLIENZA ED
ASSISTENZA TURISTICA ED ISTITUZIONE
DELL'OFFICE REGIONAL DU TOURISME -
UFFICIO REGIONALE DEL TURISMO.

ISTITUZIONE DELLA FONDAZIONE DELLA
REGIONE AUTONOMA VALLE
D'AOSTA/VALLEE D'AOSTE PER LA RICERCA
SUL CANCRO.

DISPOSIZIONI PER LA PROMOZIONE E LA
VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO E DELLA
CULTURA CINEMATOGRAFICA. ISTITUZIONE
DELLA FONDAZIONE FILM COMMISSION
VALLEE D'AOSTE.
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1.550.000,00

953.000,00

400.000,00

485.000,00

1.325.000,00

75.000,00

1.300.000,00

2.180.000,00

1.000.000,00

1.480.000,00

3.750.000,00

300.000,00

945.000,00

1.550.000,00

953.000,00

400.000,00

485.000,00

1.350.000,00

75.000,00

1.300.000,00

2.140.000,00

1.200.000,00

1.480.000,00

3.750.000,00

300.000,00

1.020.000,00

1.550.000,00

953.000,00

400.000,00

485.000,00

1.350.000,00

75.000,00

1.300.000,00

2.140.000,00

1.200.000,00

1.480.000,00

3.750.000,00

300.000,00

1.020.000,00




L.R. 18/07/2012,n. 22

L.R. 29/03/2018, n. 7

04 04

09 02
1701

INTERVENTI REGIONALI IN MATERIA DI
PROMOZIONE E SVILUPPO DELLA
FORMAZIONE E CULTURA MUSICALE IN
VALLE D'AOSTA E DI VALORIZZAZIONE E
DIVULGAZIONE DEL PATRIMONIO MUSICALE
TRADIZIONALE. MODIFICAZIONI ALLA LEGGE
REGIONALE 17 MARZO 1992, N.8.

NUOVA DISCIPLINA DELL'AGENZIA
REGIONALE PER LA PROTEZIONE
DELL'AMBIENTE ARPA DELLA VALLE
D'AOSTA. ABROGAZIONE DELLA LEGGE
REGIONALE 4 SETTEMBRE 1995, N. 41
(ISTITUZIONE DELL'AGENZIA REGIONALE PER
LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE (ARPA) E
CREAZIONE, NELL'AMBITO DELL'UNITA'
SANITARIA LOCALE DELLA VALLE D'AOSTA,
DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE E
DELL'UNITA' OPERATIVA DI MICROBIOLOGIA),
E DI ALTRE DISPOSIZIONI IN MATERIA.

2.730.000,00

7.100.000,00

2.730.000,00

7.100.000,00

2.730.000,00

6.900.000,00

TOTALE

48.383.138,69

48.766.538,69

48.468.538,69
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